
1 

     

Č. j.:  ZÚ-03404/2024-13200                                                                                       

 

Zprostředkovatelská smlouva 

o poskytování služeb CZEPOS 

 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Zeměměřický úřad 

se sídlem:   Pod sídlištěm 9, 182 11 Praha 8 – Kobylisy 

zastoupena:                        Ing. Karel Brázdil, CSc., ředitel úřadu 

ID DS:                                    6yvadsa 

bankovní spojení:   

IČ:    60458500 

DIČ:    není plátce DPH 

dále jen „úřad“ 

 

a 

 

Společnost Jarabák s.r.o. 

se sídlem: Horova 347/2, 251 01 Říčany 

zastoupena: Tomáš Bílek, jednatel společnosti  

ID DS: irni79c  

Bankovní spojení:   

IČ: 03078345  

DIČ: CZ03078345     

dále jen „nabyvatel“   

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Úřad spravuje a provozuje Státní síť permanentních stanic pro přesné určování polohy 

(CZEPOS) a poskytuje služby CZEPOS pro přesné určení pozice na území ČR. 

2. Nabyvatel je poskytovatelem služeb GNSS v ČR.  

3. Úřad se dohodl s nabyvatelem, že umožní nabyvateli zprostředkování služeb CZEPOS 

zákazníkům nabyvatele, přičemž užití služeb CZEPOS bude za tyto zákazníky hrazeno 

nabyvatelem. 

 

II. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Poskytování služeb CZEPOS se řídí vyhláškou Českého úřadu zeměměřického 

a katastrálního č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 



2 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením (dále jen „Vyhláška 

31/1995“) a Zásadami užívání dat a služeb Zeměměřického úřadu (dále jen „Zásady 

užívání“, dostupnými na internetových stránkách Zeměměřického úřadu). 

2. Předmět smlouvy se uplatní pro konkrétního zákazníka nabyvatele (dále jen „zákazník“). 

3. K síti CZEPOS lze registrovat pouze zákazníky na území České republiky 

4. Zákazníka lze registrovat k uživatelskému účtu A, B, nebo C specifikovanému v Zásadách 

užívání. 

5. Pro registraci zákazníka v síti CZEPOS zašle nabyvatel úřadu žádost, která tvoří přílohu 

smlouvy. Žádost zašle emailem na adresu: czepos@cuzk.cz. 

6. Úřad po zaregistrování zákazníka poskytne nabyvateli přihlašovací údaje k přístupu 

zákazníka ke službám CZEPOS. 

7. Pro ukončení registrace zákazníka v síti CZEPOS zašle nabyvatel úřadu oznámení, které 

zašle emailem na adresu: czepos@cuzk.cz. 

8. Při nabídce služeb a jejich zprostředkování seznámí nabyvatel zákazníky se skutečností, 

že zprostředkovává služby CZEPOS. 

9. Poskytování kvalifikovaných služeb může ohrozit mimořádná událost, která nastává 

v důsledku selhání systému, technického zařízení, anebo výskytu faktoru, který není pod 

kontrolou poskytovatele. Jestliže dojde k této mimořádné události, neodpovídá dodavatel 

za vady poskytovaných výsledků. Poskytování služeb může být dále přerušeno v důsledku 

plánovaného výpadku služeb, který je zákazníkovi předem ohlášen. 

10. Údaje o odebraných službách uživatele mohou být poskytnuty zeměměřickým 

a katastrálním inspektorátům nebo katastrálním úřadům na vyžádání těchto úřadů. 

 

III. 

Doba plnění, cena a způsob jejího placení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu kdykoli bez udání důvodu vypovědět. Výpověď 

musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně. Sjednává 

se výpovědní lhůta 3 měsíce, počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla výpověď nabyvateli doručena. Při výpovědi smlouvy jsou zákazníkům 

registrovaným k uživatelskému účtu typu C poskytovány služby CZEPOS ještě po celou 

dobu již započaté výdejní jednotky. 

3. Úřad bude fakturovat nabyvateli cenu za předmět této smlouvy v cenách podle bodu 11 

Přílohy k Vyhlášce  31/1995. 

4. Úřad bude zasílat nabyvateli faktury za užití služeb CZEPOS pro jednotlivé zákazníky 

v termínech podle Zásad užívání.  

5. Platební podmínky jsou stanoveny Zásadami užívání. 

 

IV. 
Sankční ustanovení 

1. Pro případ prokázaného porušení smluvního vztahu se nabyvatel zavazuje zaplatit úřadu 
smluvní pokutu ve výši až 100.000 Kč, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
k zaplacení. Tato smluvní pokuta neomezuje co do důvodu a výše nárok úřadu na náhradu 
škody vzniklý v souvislosti s porušením některé z povinností, na kterou je vázán nárok 
na smluvní pokutu. 

mailto:czepos@cuzk.cz
mailto:czepos@cuzk.cz


3 

2. Neoprávněné užití poskytovaných služeb může být posuzováno podle obecně závazných 
právních předpisů. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv dodatky a změny smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv a platnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv a právo k zaslání smlouvy do registru smluv svědčí straně úřadu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze 13. 9. 2024 

 

V Říčanech, 12. 9. 2024 

Za úřad: 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Lenka Kubíčková,  

ředitelka sekce Kanceláře úřadu, v z. 

Za nabyvatele:  

 

 

 

 

 

 

Tomáš Bílek,  

jednatel společnosti 

 

 


	



